
i 
. ;1 C.R.E.A. Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi l\crea dell'economia agraria 
~ :~.;.1~:~~::~.~ Situazione amministrativa 2019 

Banca d'Italia 
Politiche e Bioeconomia (CREA-PB) 
Alimenti e Nutrizione (CREA-AN) 
Viticoltura ed Enologia (CREA-VE) 
Orticoltura e Florovivaismo (CREA-OF) 
Ingegneria e Trasformazioni agroalimentare (CREA-In 
Genomica e Bioinformatica (CREA-GB) 
Agricoltura e Ambiente (CREA-AA) 
Foreste e Legno (CREA-FL) 
Zootecnia e Acquacoltura (CREA-ZA) 
Cerealicoltura e Colture Industriali (CREA-CI) 
Difesa e Certificazione (CREA-DC) 
Olivicoltura, Frutlicoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA) 
n0218660-BNL-CREA Sede Centrale 
conto sede sospesi (da non usare sui mandati/reversali) 
conto sede sospesi (da non usare sui mandatilreversali) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0100 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

74.065.449,91 
0,00 
0,00 

19/06/2020 -17:48:33 Pagina: 1 



~
.}{~ l.4er. Cl C.R.E.A. Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi 

I·ldll' .. '"".. u. e economia agrana 
\~ ~·~:.I:·:;~:;~.~ Situazione amministrativa 2019 

A) Consistenza della cassa aU'inizio dell'esercizio 2019 

Risçossioni 

74.065.449,91 

B) in c1competenza 
C) in c1residui 
Dl 

182.950.508,43 
26.102.527,91 

Totale (8 + C) 209.053.036,34 

Pagamenti 
E) in c1competenza 
F) in c1residui 

G} 

180.148.652,34 
29.281.227,34 

Totale (E + F) 209.429.879,88 

H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G) 73.888.606,57 

Residui attivi 
I) degli esercizi precedenti 
L) dell'esercizio 
M) 

152.688.529,87 
62.021.808,83 

Totale (I + L) 214.710.338,70 

Residui passivi 
N) degli esercizi precedenti 
O) dell'esercizio 
P} 

47.639.705,72 
52.728.317,02 

Totale (N + O) 100.368.022,74 

Q) Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2019 (H + M • P) 188.030.922.53 

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione definitivo per l'esercizio 2020 risulta cosl prevista: 
Parte vincolata 
al F.do Trattamento di fine rapporto personale SPT 
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente (anticipazione di cassa 
da restituire al MEF) 
Progetti finalizzati pJuriennali in corso 
Avanzo gestione aziende agrarie 
Ordinario vincolato in spese conto capitale 
Ordinario distribuito (personale-stabilizzazioni, borse studio,assegni ricerca ,risorse 
sicurezza e cap. spese generali progetti) 

Totale parte vincolata 
Parte disponibile 
Avanzo ordinario distribuito 
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2020 

Totale parte disponibile 
Totale Risultato di amministrazione definitivo . 

64.859.100.15 
1.568.361,00 

12.921.812,84 
68.000.926,53 
1.320.370,77 

20.117.051,52 

8.999.160,08 

177.786.782,89 

10.244.138,64 

10.244.139,64 
188.030.922,53 

19106/2020 -17:48:33 Pagina: 2 


