



**C.R.E.A. Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi  
dell'economia agraria  
Situazione amministrativa 2019**

Banca d'Italia	0,00
Politiche e Bioeconomia (CREA-PB)	0,00
Alimenti e Nutrizione (CREA-AN)	0,00
Viticoltura ed Enologia (CREA-VE)	0,00
Orticoltura e Florovivaismo (CREA-OF)	0,00
Ingegneria e Trasformazioni agroalimentare (CREA-IT)	0,00
Genomica e Bioinformatica (CREA-GB)	0,00
Agricoltura e Ambiente (CREA-AA)	0,00
Foreste e Legno (CREA-FL)	0,00
Zootecnia e Acquacoltura (CREA-ZA)	0,00
Cerealicoltura e Colture Industriali (CREA-CI)	0,00
Difesa e Certificazione (CREA-DC)	0,00
Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA)	0,00
n°218660-BNL-CREA Sede Centrale	74.065.449,91
conto sede sospesi (da non usare sui mandati/reversali)	0,00
conto sede sospesi (da non usare sui mandati/reversali)	0,00

**A) Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2019** **74.065.449,91**

<b>Riscossioni</b>	
B) in c/competenza	182.950.508,43
C) in c/residui	26.102.527,91
D)	<b>Totale (B + C) 209.053.036,34</b>

<b>Pagamenti</b>	
E) in c/competenza	180.148.662,34
F) in c/residui	29.281.227,34
G)	<b>Totale (E + F) 209.429.879,68</b>

**H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G)** **73.688.606,57**

<b>Residui attivi</b>	
I) degli esercizi precedenti	152.688.529,87
L) dell'esercizio	62.021.808,83
M)	<b>Totale (I + L) 214.710.338,70</b>

<b>Residui passivi</b>	
N) degli esercizi precedenti	47.639.705,72
O) dell'esercizio	52.728.317,02
P)	<b>Totale (N + O) 100.368.022,74</b>

**Q) Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2019 (H + M - P)** **188.030.922,53**

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione definitivo per l'esercizio 2020 risulta così prevista:

<b>Parte vincolata</b>	
al F.do Trattamento di fine rapporto personale SPT	64.859.100,15
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	1.568.361,00
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente (anticipazione di cassa da restituire al MEF)	12.921.812,84
Progetti finalizzati pluriennali in corso	68.000.926,53
Avanzo gestione aziende agrarie	1.320.370,77
Ordinario vincolato in spese conto capitale	20.117.051,52
Ordinario distribuito (personale-stabilizzazioni, borse studio,assegni ricerca,risorse sicurezza e cap. spese generali progetti)	8.999.160,08
	<b>Totale parte vincolata 177.786.782,89</b>
<b>Parte disponibile</b>	
Avanzo ordinario distribuito	10.244.139,64
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2020	-
	<b>Totale parte disponibile 10.244.139,64</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione definitivo .....</b>	<b>188.030.922,53</b>